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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 20014. KL 69, 21/02.

Fabryka ostrzy do golenia „Rapid" Sp. z o. o.
(Warszawa, Polska).

Nożyk do golenia miejsc, trudno dostępnych.

Zgłoszono 15 listopada 1933 r.
Udzielono 18 kwietnia 1934 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy giętkich
nożyków do golenia, które są umieszczane
w znanych przyrządach do golenia. Celem
wynalazku jest umożliwienie dokładnego
wygalania miejsc trudno dostępnych.

Nożyk według wynalazku jest wykona¬
ny ze stali, hartowanej jednolicie na całej
powierzchni w celu uniknięcia trwałych de-
formacyj na skutek zaciskania nożyka przy
skręcaniu przyrządu. W celu nadania no¬
żykowi odpowiedniej elastyczności posia¬
da on dodatkowe otwory. Krawędzie tnące
są dłuższe od grzebienia przyrządu do go¬
lenia i jako łuki 5 o długości połowy koła
występują poza grzebień, umożliwiając do¬
kładne wygalanie skóry w miejscach trudno

dostępnych, np. pod nosem, cp jest nie¬
możliwe przy stosowaniu znanych noży¬
ków, których krawędzie tnące są równe, a
nawet krótsze od grzebienia przyrządu do
golenia.
W celu umożliwienia dokładnego wy¬

galania znajdują się w każdem półkolistem
narożu 7 otwory np. w postaci wycinków 4,
które powodują większą podatność naroży.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Nożyk do golenia miejsc trudno do¬
stępnych, wykonany z jednolicie hartowa¬
nej stali i posiadający dwie równoległe
krawędzie tnące oraz środkową szczelinę,



równoległą do tych krawędzi tnących i łowy koła, tworząc cztery wystające na-
znacznie od nich krótszą, a służącą do u-
mecowywania nożyka zafcomocą zewnętrz¬
nych czopków środkujących w znanym
przyrządzie do golenia, znamienny tern, że
krawędzie tnące (1) są dłuższe od grze¬
bienia przyrządu do golenia i przechodzą
na końcach w krawędzie boczne (6) zapo-
mocą łagodnych łuków (5) o długości po¬

roża (7).
2. Nożyk według zastrz. 1, znamienny

tern, że półkoliste naroża (7) posiadają o-
twory (4), które powodują większą podat¬
ność naroży.
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